
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19
января

2017 года
№02 (488)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 13.01.2017 
№ 7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРИСУТСТВИЯ 
ГРАЖДАН (ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ), В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ОРГАНИЗАЦИЙ (ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ), ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ОБЪЕДИНЕНИЙ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЗАСЕДАНИЯХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ, ОБРАЗОВАННЫХ В АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  На основании статьи 15 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обе-
спечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Устава Сысертского городского округа, в целях обеспечения доступа к ин-
формации о деятельности Администрации Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе 
представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государствен-
ных органов и органов местного самоуправления в заседаниях коллегиальных органов, об-
разованных в Администрации Сысертского городского округа (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Сысертского 
городского округа при организации заседаний коллегиальных органов, созданных в Админи-
страции Сысертского городского округа (коллегии, советы, комиссии), руководствоваться По-
рядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                     А.Г. Карамышев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Сысертского городского округа 

от 13.01.2017 №7
«Об утверждении Порядка обеспечения присутствия граждан (физи-

ческих лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов и органов местно-

го самоуправления в заседаниях коллегиальных органов, образованных в 
Администрации Сысертского городского округа»

ПОРЯДОК
обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных орга-
нов и органов местного самоуправления в заседаниях коллегиальных органов, образо-

ванных в Администрации Сысертского городского округа

1. Порядок определяет порядок обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том 
числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государ-
ственных органов и органов местного самоуправления (далее - заинтересованные лица), в 
заседаниях коллегиальных органов, образованных в Администрации Сысертского городского 
округа (далее - соответственно Порядок, коллегиальный орган).

2. Заинтересованным лицам гарантируется возможность присутствия на заседаниях кол-
легиального органа, за исключением закрытых заседаний, на которых рассматриваются во-
просы, содержащие сведения, относящиеся к информации ограниченного доступа.

При этом заседание является закрытым для заинтересованных лиц только в той его части, 
в которой рассматриваются сведения, относящиеся к информации ограниченного доступа.

Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, устанавливается 
федеральным законодательством.

3. Действие настоящего Порядка не распространяется:
1) на лиц, включенных в состав коллегиального органа;
2) на лиц, приглашенных на заседание коллегиального органа;
3) на представителей государственных органов, органов местного самоуправления, кото-

рые вправе присутствовать на заседании коллегиального органа в соответствии с действую-
щим законодательством.

Обеспечение возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представи-
телей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов 
и органов местного самоуправления на заседании коллегиального органа.

4. Структурное подразделение Администрации Сысертского городского округа, обеспечи-
вающее деятельность коллегиального органа (далее уполномоченный орган), для информиро-
вания заинтересованных лиц не позднее 10 рабочих дней до дня проведения заседания обе-
спечивает на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет размещение 
информации о запланированном к проведению заседании коллегиального органа.

5. Информация включает в себя следующие сведения:
1) дата и время проведения заседания;
2) место проведения заседания с указанием точного адреса;
3) тема проведения заседания;
4) необходимость гражданину иметь при себе паспорт либо иной документ, удостоверя-

ющий личность, а также в случае представления интересов организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления 
- документ, подтверждающий полномочия;

5) порядок присутствия заинтересованных лиц на заседании;
6) контактный телефон и электронный адрес;
7) иная справочная информация по вопросам проведения заседания.
6. В случае проведения закрытого заседания информация о его проведении не разме-

щается.

Порядок присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций 
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного 
самоуправления на заседаниях коллегиального органа

7. Заинтересованные лица, изъявившие желание присутствовать на заседании коллеги-
ального органа, направляют заявку об участии в заседании коллегиального органа (далее - за-
явка) на имя Главы Сысертского городского округа не позднее 3 рабочих дней до дня начала 
заседания.

Форма заявки приведена в приложении к настоящему Порядку.
8. Заявка направляется заинтересованным лицом в письменном виде по адресу: Сверд-

ловская область, город Сысерть, ул. Ленина, 35, кабинет №3, либо в электронном виде на 
электронный адрес adm_sgo@mail.ru. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2006 года № 152-ФЗ “О персональных данных”.

9. Количество присутствующих на заседании коллегиального органа заинтересованных 
лиц не должно создавать препятствий в работе членам коллегиального органа. От одной орга-
низации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа и органа 
местного самоуправления может присутствовать один представитель.

В месте проведения заседания оборудуются места для заинтересованных лиц. Количе-
ство мест рассчитывается исходя из количества зарегистрированных заинтересованных лиц.

В случае превышения числа заинтересованных лиц, представивших заявку, числу свобод-
ных мест, размещение производится в порядке очереди по дате и времени получения заявки.

Структурное подразделение Администрации Сысертского городского округа, обеспечива-
ющее деятельность коллегиального органа, сообщает заинтересованным лицам, представив-
шим заявку, об отсутствии мест для размещения одним из способов: по телефону, по факси-
мильной связи или по электронному адресу, указанным в заявлении, не позднее 2 рабочих 
дней до дня начала заседания.

10. Заинтересованное лицо не допускается к участию в заседании в следующих  
случаях:

1) непредставление заявки в срок, указанный в пункте 7 настоящего Порядка;
2) отсутствие паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, а в случае 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

19 января 2017 года №02 (488)

представления интересов организаций (юридических лиц), общественных объединений, го-
сударственных органов и органов местного самоуправления - документа, подтверждающего 
полномочия;

3) не прохождение процедуры регистрации;
4) отсутствие свободных мест для размещения.
11. Участие граждан в заседании коллегиального органа осуществляется при предъявле-

нии паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность, а в случае представления 
интересов организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных 
органов и органов местного самоуправления - документа, подтверждающего полномочия, за 
исключением лиц, имеющих право представлять интересы без доверенности.

12. Заинтересованные лица имеют право участвовать в обсуждении вопросов, рассматри-
ваемых на заседании коллегиального органа, вносить свои замечания и предложения, кото-
рые носят рекомендательный характер, с разрешения руководителя коллегиального органа.

13. Специалисты структурного подразделения Администрации Сысертского городского 
округа, ответственные за проведение заседания коллегиального органа, перед началом за-
седания проводят процедуру регистрации заинтересованных лиц.

14. В лист регистрации вносятся фамилия, имя и отчество. Листы регистрации приобща-
ются к материалам заседания коллегиального органа.

При регистрации заинтересованные лица информируются о своих правах и ответствен-
ности в связи с присутствием на заседании коллегиального органа.

15. Расходы по участию в заседаниях коллегиального органа осуществляются за  
счет собственных средств заинтересованных лиц, если иное не предусмотрено действующим 
законодательством.

16. В случае отсутствия заявок на участие в заседании коллегиального органа, 
либо в случае недопущения заинтересованных лиц к заседанию в соответствии с пунктом 10 
настоящего Порядка, заседание проводится в отсутствие указанных лиц, с фиксированием 
данного обстоятельства в решении коллегиального органа.

Приложение к
Порядку обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том 

числе представителей организаций (юридических лиц), общественных 
объединений, государственных органов и органов местного самоуправле-
ния в заседаниях коллегиальных органов, образованных в Администрации 

Сысертского городского округа

Главе Сысертского городского округа
_______________________________

ЗАЯВКА
на участие в заседании

___________________________________________________________________________
                   (наименование коллегиального органа)

Я, ________________________________________________________________________
                           (фамилия, имя, отчество)
паспорт серия __________ номер ______________ выдан _______________________
______________________________________________ «__» _________________ года,
                            (кем и когда выдан)
являюсь представителем ___________________________________________________,
              (наименование организации (юридического лица),
         государственного органа, органа местного самоуправления,
                представителем которого является гражданин)
реквизиты доверенности ____________________________________________________
прошу допустить меня к участию в заседании ________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,

которое состоится «__» ___________________________ ____ года __ час __ мин.
по адресу _________________________________________________________________
Контактные данные:
Телефон ___________________________________________________________________
почтовый адрес ____________________________________________________________
адрес электронной почты ___________________________________________________

    В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля  2006   года
N  152-ФЗ  «О   персональных   данных»  даю  согласие  на  обработку   моих
персональных  данных,  а  именно   совершение   действий,   предусмотренных
пунктом 3 статьи 3 названного Федерального закона.

Дата ____________                    Подпись _____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 13.01.2017 
№ 8

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЙ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2017 ГОДУ

Руководствуясь решением Думы Сысертского городского округа от  26.09.2013г.      № 
249 «Об утверждении Положения о собраниях, конференциях и опросе граждан в Сысертском 
городском округе», в соответствии с Уставом Сысертского городского округа, принятым реше-
нием Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения собраний граждан на территории Сысертского городского 
округа в 2017 году (прилагается).

2.  Определить вопрос, предлагаемый к обсуждению: реализация вопросов местного зна-
чения на подведомственной территории.

3. Назначить руководителей территориальных органов Администрации Сысертского го-
родского округа ответственными за организацию и информирование населения о времени и 
месте проведения собрания граждан, сбор интересующих население вопросов для обсужде-
нии на собрании.

4.  Рекомендовать принять участие в проведении собраний граждан:
1) начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Сы-

сертский» (Е.В. Узянов);
2) Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд-

ловской области «Сысертская центральная районная больница» (А.Н. Старков);
3)  начальнику 60 ОФПС по Свердловской области (П.А. Шерстнев);
4) начальнику Сысертского РЭС ПО «Центральные электрические сети» филиала ОАО 

«МРСК Урала» - «Свердловэнерго» (Н.А. Волков);
5) депутатам Думы Сысертского городского округа, избранным на соответствующей терри-

тории Сысертского городского округа.

5. В проведении собраний граждан принять участие заместителям Главы Администрации 
Сысертского городского округа, начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и жи-
лищных отношений Администрации Сысертского городского округа (И.В. Юровских), начальни-
ку отдела архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского городского округа 
(М.О. Свеженцева), начальнику административно-организационного отдела Администрации 
Сысертского городского округа (С.Э. Пинаева) и директорам Муниципальных унитарных пред-
приятий жилищно-коммунального хозяйства.

6. Главам территориальных органов Администрации Сысертского городского округа ор-
ганизовать регистрацию участников собрания (граждан Российской Федерации, достигшие 
восемнадцатилетнего возраста, постоянно или преимущественно проживающие на соответ-
ствующей территории, обладающие избирательным правом).

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                   А.Г. Карамышев



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 17.01.2017г. № 76 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА 
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ОЗЕЛЕНЕНИЮ 
И СОДЕРЖАНИЮ ДОРОГ  ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА 2017 ГОД 

19 января 2017 года №02 (488)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Сысертского городского округа от 13.01.2017 №8«О проведении собраний граждан на территории Сысертского городского 

округа в 2017 году»
ГРАФИК

проведения собраний граждан на территории Сысертского городского округа
 в 2017 году

№ Наименование территориального органа дата время место Ответственное лицо

1 Двуреченская сельская администрация 15.02.2017 17-30 МБУК Культурно-оздоровительный центр  п. 
Двуреченск, ул. (п. Двуреченск, ул. Клубная, 12)

Румянцев А.Г.

2 Большеистокская сельская администрация 22.02.2017 17-00 п.Б-Исток, ул.Ленина, 119а Зырянов А.М.

3 Октябрьская сельская администрация 01.03.2017 17-30 ДК им. П.Г. Зуева, (п. Октябрьский, ул. Чапаева, 2а) Кривегин А.П.

4 Южная сельская администрация (с. Щелкун, 
с. Аверино, с. Абрамово, д. Космаково, п. 

Поляна, п. Лечебный)

15.03.2017 17-30 МКУК «Щелкунское социально-культурное 
объединение им. Ф.В. Партина (с. Щелкун, ул. Ленина, 

178)

Плотникова Л.А.

5 Южная сельская администрация (с. 
Никольское, с. Новоипатово, д. Верхняя 

Боевка, д. Андреевка)

22.03.2017 17-30 Никольский сельский дом культуры (с. Никольское, ул. 
1 Мая, 76-Б)

Плотникова Л.А.

6 Патрушевская сельская администрация 29.03.2017 17-30 МКУК Патрушевский центр досуга (с. Патруши, ул. 
Колхозная, 23)

Новоселов П.П.

7 Верхнесысертская сельская Администрация 05.04.2017 17-30 ДК п. Верхняя Сысерть, (п. Верхняя Сысерть, ул. 
Ленина, 22)

Серков М.А.

8 Кашинская сельская администрация 12.04.2017 17-30 Кашинский ГЦД (ул. Ленина, 47) Сурин М.В.

9 Бобровская сельская администрация 19.04.2017 17-30 МКУК Бобровский дом культуры (п. Бобровский, ул. 
Калинина, 1а)

Целищев А.Г.

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 
г. № 145-ФЗ, решением Думы Сысертского городского округа от 22 декабря 2016 г. № 577 «О 
бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: 
1) Порядок предоставления субсидий на выполнение работ по благоустройству, озелене-

нию и содержанию дорог  территории Сысертского городского округа за счет средств местного 
бюджета на 2017 год (прилагается);

2) Форму соглашения о предоставлении субсидий на 2017 год из бюджета Сысертского 
городского округа субсидий по возмещению затрат по благоустройству, озеленению и содер-
жанию дорог территории Сысертского городского округа (прилагается).

2. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа 
(Е.П.Челнокова) предоставлять субсидии из местного бюджета на выполнение работ по благо-
устройству, озеленению и содержанию дорог  территории Сысертского городского округа в 
пределах средств, утвержденных в бюджете Сысертского городского округа на 2016 год.

3. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 23.06.2016 года № 
1625 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение работ по благо-

устройству, озеленению и содержанию дорог  территории Сысертского городского округа за 
счет средств местного бюджета на 2016 год», признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обя-
занности первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Стар-
кова А.Л.

Глава Сысертского городского округа                                 А.Г. Карамышев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации  Сысертского городского округа от 

17.01.2017г. № 76    
 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение 

работ по благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории 
Сысертского городского округа за счет средств местного бюджета на 

2017 год»

ПОРЯДОК
предоставления субсидий на выполнение работ по благоустройству, озеленению 

и содержанию дорог территории Сысертского городского округа за счет средств мест-
ного бюджета на 2017 год 

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления из бюджета Сы-
сертского городского округа субсидий на выполнение работ по благоустройству, озеленению 
и содержанию дорог.

2. Порядок предоставления субсидий разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, решением Думы Сысертского городского округа от 22 декабря 2016 



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

г. № 577 «О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов «.

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств местного бюджета в соот-
ветствии с решением Думы Сысертского городского округа от 22 декабря 2016 г. № 577 « О 
бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов «:

- при выполнении работ государственными и муниципальными предприятиями;
- при выполнении работ негосударственными и немуниципальными предприятиями.

4. Главным распорядителем средств, выделяемых на выполнение работ по содержанию 
дорог является Администрация Сысертского городского округа.

5. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений) - производителей работ, имеющих 
право на получение субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением 
работ по благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории Сысертского город-
ского округа за счет средств местного бюджета на 2017 год:

1) наличие у юридического лица, индивидуального предпринимателя в качестве предмета 
(вида) деятельности выполнения работ по благоустройству, озеленению и содержанию дорог;

2) наличие опыта по благоустройству, озеленению и содержанию дорог сети не менее 
двух лет.

6. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе 
за счет средств местного бюджета на основании Соглашения о предоставлении субсидий, 
заключаемого между получателем субсидий и главным распорядителем средств местного 
бюджета, выделенных для предоставления субсидий.

7. Субсидии на выполнение работ по благоустройству, озеленению и содержанию дорог 
предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям по соглашению с 
Администрацией Сысертского городского округа.

8. Для выделения денежных средств представляются следующие документы, подтверж-
дающие наличие опыта по благоустройству, озеленению и содержанию дорог:

−	 заверенная копия устава юридического лица;
−	 договоры, заключенные в течение предыдущих 2 лет, по которым осу-

ществлялись выполнение работ, оказание услуг; 
−	 копии актов выполненных работ (услуг), счет (за выполненные работы, 

оказанные услуги); 
−	 документы об оплате выполненных работ (оказанных услуг).
9. Для подтверждения возникновения денежных обязательств представляются следую-

щие документы: 
−	 акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2) по подрядным стро-

ительно-монтажным работам производственного, жилищного, гражданского и других назна-
чений, подписанный уполномоченными представителями сторон, имеющих право подписи 
(производителя работ и заказчика (генподрядчика));

−	 накладные и счета-фактуры на материалы и оборудование, включенные в 
акт о приемке выполненных работ по цене поставщика; 

−	 справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3) для 
расчетов с заказчиком за выполненные работы, заполненная на основании данных акта о при-
емке выполненных работ; 

−	 копии бухгалтерских документов, подтверждающие оплату командировоч-
ных расходов и расходов на оплату перевозки рабочих, при включении указанных расходов в 
справку о стоимости выполненных работ и затрат.

При несоответствии принятых бюджетных обязательств утвержденной смете расходов 
санкционирование не производится.

10. Получатели субсидий предоставляют в Администрацию Сысертского городского окру-
га:

1) отчет об использовании средств бюджета Сысертского городского округа, предостав-
ленных в форме субсидий для долевого финансирования работ по  благоустройству, озеле-
нению и содержанию дорог на территории Сысертского городского округа, по форме согласно 
приложению к настоящему порядку;

2) другие документы и сведения, характеризующие проведение работ по благоустройству, 
озеленению и содержанию дорог территории Сысертского городского округа с использовани-
ем субсидий (по запросу Администрации Сысертского городского округа).

11. Предоставляемые средства местного бюджета на выполнение работ по благоустрой-
ству, озеленению и содержанию дорог носят целевой характер и не могут быть использованы 
на иные цели.

12. Контроль целевого использования субсидий осуществляется Администрацией Сы-
сертского городского округа и Финансовым управлением Администрации Сысертского город-
ского округа в соответствии с установленными полномочиями. В случае нарушения целевого 
использования выделенных субсидий, несоответствия расчетов, завышения объемов и иных 
нарушений, допущенных при их предоставлении, сумма субсидий подлежит возврату в мест-
ный бюджет в месячный срок. При не возврате субсидий уполномоченный орган принимает 
меры по взысканию подлежащих возврату бюджетных средств в судебном порядке.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации                                                                                                     

Сысертского городского округа
от 17.01.2017г. № 76        

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение 
работ по благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории 

Сысертского городского округа за счет средств местного бюджета на 
2017 год»

СОГЛАШЕНИЕ №
о предоставлении субсидий из бюджета Сысертского городского округа

____________________________________________________
(наименование юридического лица - получателя субсидий)

субсидий по возмещению затрат по благоустройству, озеленению и содержанию дорог 
территории Сысертского городского округа

г. Сысерть                                                                   «___»____________ 20___г. 

Администрация Сысертского городского округа, далее «Администрация», в лице 
Главы ___________________________, действующего на основании Устава, и ______
____________________________________________________, далее именуемое «По-
лучатель», в лице _____________________, действующего на основании _________
_______________________ , вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Бюджетным 
кодексом  Российской   Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглаше-

ние определяет порядок взаимодействия Сторон при 
осуществлении совместных действий по предоставлению в 20__ году субсидий из бюджета 
муниципального образования по возмещению затрат Получателя на ___________________
____________________ (далее - Субсидии).

1.2. Объем   субсидий,   предоставляемых   в   20__  году   Полу-
чателю   по   коду ________________________________________ из бюджета муници-
пального   образования, составляет по настоящему Соглашению_______________________ 
(_______________) рублей.

1.3. Субсидии предоставляются в пределах суммы, указанной в п. 1.2. настоящего 
Соглашения, на основании отчетов Получателя о понесенных затратах.

2. Обязанности Сторон
2.1. Получатель:
2.1.1.    Подтверждает    Администрации    факт    наличия    затрат,    понесенных    им __

__________________________________________________________________.
2.1.2. Своевременно предоставляет:
-  отчет об использовании средств бюджета Сысертского городского округа в виде безвоз-

мездных и безвозвратных перечислений по возмещению затрат на благоустройство территории 
Сысертского городского округа, по прилагаемой форме.

- годовой отчет о выполнении обязательств за текущий год не позднее 15 декабря 20__ года; 
- другие документы и сведения, характеризующие проведение работ по благоустройству, 

озеленению и содержанию дорог территории Сысертского городского округа (по запросу Адми-
нистрации).

2.2.  Администрация:
2.2.1. При исполнении Получателем обязанности, предусмотренной 

пунктом 2.1.1. настоящего Соглашения, осуществляет предоставление субсидии на 
цели, установленные пунктом 1.1. настоящего Соглашения.

2.2.2. Предоставляет субсидию посредством перечисления в установ-
ленном порядке средств   бюджета   на   расчетный   счет   Получателя   согласно   указанным   
в   настоящем Соглашении банковским реквизитам.

3. Права Сторон
3.1. Администрация:
3.1.1. Имеет право отказать Получателю в предоставлении субсидии или 

уменьшить размер   предоставляемой   субсидии   в   случае   уменьшения   в   установлен-
ном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов финанси-
рования расходов бюджета, а также в случае ненадлежащего выполнения   Получателем   
обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Со-
глашение в случае:

- объявления     Получателя     несостоятельным     (банкротом)     в     установленном за-
конодательством Российской Федерации порядке;

- нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем законодательства Российской 
Федерации и условий предоставления субсидий.

3.1.3. Вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению 
финансового контроля, осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных 
средств, предоставленных в форме субсидий.

3.2. Получатель:
Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета Сысертского городского 

19 января 2017 года №02 (488)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 19 января 2017 года №02 (488)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 12.01.2017 г.   № 23

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
17 НОЯБРЯ 2016 ГОДА № 3127 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА 
ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА 
НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРАМ 
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сысертского городского 
округа, постановлением Администрации Сысертского городского округа от 01 декабря 2014 
года № 3979 «Об утверждении Порядка установления платы за наем жилого помещения 
муниципального жилищного фонда на территории Сысертского городского округа»,

округа при выполнении условий ее предоставления, установленных законодательством Рос-
сийской Федерации и настоящим Соглашением.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную    законода-
тельством Российской Федерации.

4.2. В случае установления факта использования не по целевому назначению 
средств, предусмотренных   настоящим   Соглашением,   Администрация   вправе   в   установ-
ленном порядке вносить предложения по возврату перечисленных средств.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении 

настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения, расторжения Соглашения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформля-

ются в виде дополнительного Соглашения, оформляемого в письменной форме и под-
писываемого обеими Сторонами.

6.2. Досрочное расторжение Соглашения может иметь место по согла-
шению Сторон, по основаниям, указанным в настоящем Соглашении, либо на основаниях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юри-

дическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и 

действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не позднее 
31 декабря 20___года.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
Администрация Сысертского городского
округа
624020 г. Сысерть Свердловской области,
ул. Ленина, 35
ИНН 6652004915 КПП 665201001
ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области
БИК 04657701 ОКПО 04041711
р/с 40204810900000126252
л/счет 01901010010
____________________(                        )
«__» _______________ 20___г.                                               «__»_______________20___г.

Приложение к Соглашению «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сысертского городского округа от 17.01.2017г. года № 76 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение работ 

по благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории Сы-
сертского городского округа за счет средств местного бюджета на 2017»

ОТЧЕТ
за __________квартал

«___________________________________________________________________»
Об использовании средств бюджета Сысертского городского округа в виде безвозмездных и безвозвратных перечислений по возмещению затрат по благоустройству, озеленению и 

содержанию дорог территории Сысертского городского округа

Наименование 
мероприятия, 
объекта

Способ выполнения 
работ (подрядный, 
хозяйственный) (№ 
договора, № актов 
выполненных работ, 
счетов-фактур)

Планируемый объем финансирования Профинансировано в отчетном периоде Фактически освоено в отчетном периоде

всего в том числе всего в том числе всего в том числе

Собственные 
средства 
(при наличии 
софинансирования)

Мест-
ный 
бюджет

Собственные 
средства 
(при наличии 
софинанси-
рования)

Местный 
бюджет

Собственные 
средства (при 
наличии софи-
нансирования)

Местный 
бюджет

ИТОГО:

Руководитель ________________________                   _________________________
                           (подпись)                                                     (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер _______________________                   ___________________________
                                (подпись)                                                    (расшифровка подписи)
«___» _________________________ 20___г.               м.п.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в постановление Администрации Сысертского городского округа 
от 17 ноября 2016 года № 3127 «Об утверждении размера платы за пользование жилым 
помещением (плата за наем) для нанимателя жилого помещения по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 
Сысертского городского округа», дополнив приложение к постановлению следующей строкой

:

288 п. 
Двуреченск Озерная 15а

1 кв. м, общей площади 
жилого помещения в 
месяц

18,90

2. Организациям, осуществляющим начисления платежей за жилое помещение, 
производить расчеты в соответствии с настоящим постановлением. 

3. Утвержденный на территории Сысертского городского округа размер платы за 
пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателя жилого помещения 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда распространяется на жилые помещения специализированного жилого 
фонда, расположенные на территории Сысертского городского округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского 



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

19 января 2017 года №02 (488)

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. 
№ 610-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении изме-
нений в Постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007г. № 183-ПП «О 
нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на 
розничных рынках в Свердловской области», постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 07.12.2016г. № 3355 «Об утверждении Плана организации и проведения 
ярмарок на территории Сысертского городского округа на 2017 год», от 28.11.2016г. № 3232 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сы-
сертского городского округа на 2017-2018 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении Конкурса на право организации и проведения яр-
марок на территории Сысертского городского округа в 2017 году (далее – Положение) (при-
лагается).

2. Утвердить состав комиссии по проведению Конкурса на право организации и проведе-
ния ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2017 году (прилагается).

3. Провести в срок до 01.03.2017 года Конкурс на право организации и проведения ярма-
рок в соответствии с Планом организации и проведения ярмарок, утвержденным постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и Администра-
ции Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Сысертского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по экономике Крас-
нову С.В.

Глава Сысертского городского округа                               А.Г.  Карамышев 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации  

Сысертского городского округа
от  13.01.2017 г.  № 28

«Об утверждении Положения  
о проведении Конкурса на право организации  

и проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа в 
2017 году»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Конкурса на право организации и проведения  

на территории Сысертского городского округа в 2017 году

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок проведения открытого Конкурса на право 
организации и проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2017 году 
(далее – Конкурс), предусмотренных в Плане организации и проведения ярмарок, утвержден-
ном постановлением Администрации Сысертского городского округа от 07.12.2016г. № 3355 
«Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории Сысертского го-
родского округа на 2017 год» (далее - План организации ярмарок).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация Сысертского городского округа 
(далее – Администрация).

2. КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

2.1. Для проведения Конкурса Администрация формирует комиссию по проведению Кон-
курса на право организации и проведения ярмарок на территории Сысертского городского 
округа в 2017 году (далее – Комиссия).

2.2. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением.
2.3. Работу Комиссии возглавляет ее председатель, а в его отсутствие – заместитель 

председателя.
2.4. Комиссия на основании постановления Администрации о проведении Конкурса:
1) готовит конкурсную документацию;
2) готовит и размещает информационное сообщение о проведении Конкурса на официаль-

ном сайте Сысертского городского округа: http://admsysert.ru/;
3) принимает заявки от организаций и индивидуальных предпринимателей, желающих 

принять участие в Конкурсе (далее – заявители);
4) принимает решение о соответствии заявителей требованиям, предъявляемым к участ-

никам Конкурса;
5) оценивает представленные заявителями заявки;
6) принимает решение по итогам Конкурса и объявляет его результаты.

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

3.1. Для участия в Конкурсе заявитель в составе заявки подает в Комиссию:
3.1.1. заявление по форме, предложенной в конкурсной документации;
3.1.2. копию свидетельства о государственной регистрации организации (индивидуально-

го предпринимателя), заверенную подписью руководителя и печатью (при наличии);
3.1.3. копию учредительного документа организации (юридического лица), заверенную 

подписью руководителя и печатью (при наличии);
3.1.4. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 

заявителя;
3.1.5. документ налогового органа, содержащий информацию о наличии/отсутствии задол-

женности по уплате налогов, сборов и иных платежей;
3.1.6. проект Плана мероприятий по организации и проведению ярмарки и продаже това-

ров (выполнению работ, оказанию услуг);
3.1.7. проект Схемы размещения торговых мест на ярмарках; 
3.1.8. документы (копии документов) и материалы, содержащие сведения о заявителе со-

гласно критериям оценочной таблицы. 
При формировании плана мероприятий по организации ярмарки, на которой осуществля-

ется продажа сельскохозяйственной продукции, в проекте плана мероприятий по организации 
и проведению ярмарки должны быть предусмотрены:

- места для продажи сельскохозяйственной продукции, не прошедшей промышленную 
переработку;

- места для продажи сельскохозяйственной продукции с использованием специализиро-
ванных или специально оборудованных для торговли транспортных средств.

Кроме того, заявители предусматривают предоставление торговых мест на безвозмезд-
ной основе для местных сельхозпроизводителей:

– крестьянским (фермерским) хозяйствам, зарегистрированным и осуществляющим 
деятельность на территории Сысертского городского округа, при наличии подтверждающих 
документов (свидетельство о регистрации, о постановке на учет), реализующим продукцию 
собственного производства;

– физическим лицам, зарегистрированным и ведущим личное подсобное хозяйство на тер-
ритории Сысертского городского округа, при наличии подтверждающих документов:

справка, выданная сельской администрацией Сысертского городского округа гражданам, 
проживающим в сельских населенных пунктах; 

справка, выданная зарегистрированными на территории Сысертского городского округа 
некоммерческими организациями (садовыми, дачными)) гражданам осуществляющим торгов-
лю продукцией, выращенной на садовых, дачных участках; 

справка из домовой книги, выданная Администрацией Сысертского городского округа 
гражданам, проживающим в г. Сысерть.

3.2. Заявка подается заявителями отдельно на организацию и проведение каждой ярмар-
ки в срок, указанный в информационном сообщении о проведении Конкурса.

Заявка подается в запечатанном конверте секретарю Комиссии. На конверте должен быть 
указан номер лота.

Также, на конверте может быть указано полное наименование организации или фамилия, 
имя, отчество индивидуального предпринимателя и адрес местонахождения (местожитель-
ства).

При получении конверта с заявкой секретарь Комиссии:
1) регистрирует полученный конверт; 
2) ставит на конверте дату и время его получения, порядковый номер, присвоенный при 

регистрации;
3) выдает лицу представившему конверт расписку в получении (в случае требования за-

явителя).
3.3. Заявитель несет ответственность за достоверность сведений, представляемых Ко-

миссии.
3.4. Вскрытие конвертов и оценка заявок проводятся в день, указанный Комиссией в ин-

формационном сообщении о проведении Конкурса.
3.5. При вскрытии конвертов Комиссия проверяет наличие (достаточность) представлен-

ных в составе заявки документов и принимает решение о допуске заявителей к участию в 
Конкурсе.

3.6. При вскрытии конвертов могут присутствовать руководитель организации, индивиду-
альный предприниматель и (или) лица, уполномоченные ими. 

Руководитель организации, индивидуальный предприниматель и (или) лица, уполномо-
ченные ими, должны иметь при себе документ, удостоверяющий личность, и документ, под-
тверждающий полномочия на участие в Конкурсе.

3.7. Заявители, заявки которых соответствуют требованиям, установленным в пункте 3.1 
настоящего Положения, допускаются к участию в Конкурсе.

3.8. Процедура вскрытия конвертов и решение о признании заявителя участником Конкур-
са фиксируются в протоколе вскрытия конвертов.

3.9. Информация о признании заявителя участником Конкурса и протокол вскрытия кон-
вертов размещаются на официальном сайте Сысертского городского округа: http://admsysert.

городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Сысертского городского округа                                   А. Г. Карамышев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 13.01.2017г. №  28

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА 
НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2017 ГОДУ



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 19 января 2017 года №02 (488)

ru/ в течение пяти рабочих дней с момента вскрытия конвертов.
3.10. В течение семи рабочих дней после вскрытия конвертов и принятия решения об 

определении участников Конкурса, Комиссия оценивает заявки участников Конкурса по кри-
териям, указанным в оценочной таблице в соответствии с приложением к настоящему По-
ложению, в отсутствие участников Конкурса.

3.11. По каждому критерию оценки каждым членом Комиссии выставляется количество 
баллов в пределах, предусмотренных по данному критерию, исходя из представленных участ-
никами Конкурса сведений.

Итоговое количество баллов определяется суммированием.
3.12. Участникам Конкурса присваиваются номера в зависимости от набранного ими ито-

гового количества баллов. Участнику Конкурса, набравшему наибольшее количество баллов, 
присваивается номер «1». Остальным участникам Конкурса присваиваются последующие но-
мера в зависимости от количества набранных баллов.

3.13. Участник Конкурса, которому присвоен номер «1», признается победителем Конкур-
са и приобретает право заключить договор на организацию и проведение ярмарки (далее - 
договор). 

3.14. В случае получения участниками Конкурса одинакового количества баллов победи-
телем признается участник ранее других представивший заявку.

3.15. В случае если на участие в Конкурсе не подана ни одна заявка, Конкурс признается 
не состоявшимся и объявляется вновь. 

В случае если на участие в Конкурсе подана 1 заявка, Конкурс признается несостояв-
шимся, договор заключается с единственным участником, при условии, что его заявка соот-
ветствует требованиям пункта 3.1 настоящего Положения.

3.16. Комиссия ведет протокол рассмотрения заявок. 
В протоколе указывается решение Комиссии о признании участника победителем.
К протоколу рассмотрения заявок прилагаются: 
– заполненные оценочные таблицы по каждому участнику Конкурса, 
– итоговая таблица, составленная по результатам оценки участников Конкурса.
В итоговую таблицу заносятся наименования организаций (фамилия, имя, отчество инди-

видуальных предпринимателей) – участников Конкурса, количество набранных ими баллов и 
номер, присвоенный участнику Конкурса.

Протокол рассмотрения заявок подписывается всеми членами Комиссии. К протоколу 
рассмотрения заявок прилагается особое мотивированное мнение членов Комиссии (при на-
личии).

3.17. После определения победителя Комиссия в течение семи рабочих дней направля-
ет копию протокола участникам Конкурса любым доступным способом (телефонограммой, в 
адрес почтовым отправлением либо по электронному адресу, указанным в заявлении, либо 
нарочно) и вручает проект договора на организацию и проведение ярмарки победителю Кон-
курса.

3.18. В случае отказа победителя Конкурса от подписания договора в 10-дневный срок с 
момента вручения проекта договора, предложение заключить договор направляется участнику 
Конкурса с последующим номером.

3.19. Информация об итогах Конкурса и протокол рассмотрения заявок размещаются на 
официальном сайте Сысертского городского округа: http://admsysert.ru/ в течение семи рабо-
чих дней с момента проведения Конкурса.

Приложение №28 от 13.01.2017 г. 
к Положению о проведении Конкурса  

на право организации и проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2017 году

ОЦЕНОЧНАЯ ТАБЛИЦА 

Критерии оценки Количество 
баллов

Количество 
баллов, 

определенных 
комиссионно

1 2 3

1. Полнота и достоверность сведений о заявителе, содержащихся  
в представленных документах

1.1. Определение ярмарочной деятельности в ОКВЭД заявителя как одного из видов его деятельности:
1) основной вид деятельности;
2) дополнительный вид деятельности
3) отсутствие вида деятельности;

1.2. Задолженность по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей:
1) наличие задолженности;
2) отсутствие задолженности.

10 баллов
5 баллов
0 баллов

0 баллов
5 баллов

2.Разработанный проект Плана мероприятий  
по организации и проведению  ярмарки

2.1. Опыт работы по организации и проведению ярмарок (информационный материал):
1) отсутствие опыта по организации и проведению ярмарок;
2) опыт работы по организации и проведению от одной до трех ярмарок;
3) опыт работы по организации и проведению более трех ярмарок;

2.2. Внешний вид и оформление ярмарки (вывеска при входе (входах) на ярмарку, дизайн-проект ярмарки, фото сборно-разборных конструкций, 
палаток, прочих торговых мест):

1) отсутствие оформления ярмарки;
2) наличие оформления ярмарки;

2.3. Предложения по организации ярмарки: 

а) соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил торговли (проекты договоров на уборку территории; на вывоз 
1) отсутствие проектов договоров и согласований;
2) наличие проектов договоров и согласований;

б) информация о привлечении местных товаропроизводителей (перечень привлекаемых участников ярмарки, с указанием ассортимента 
реализуемой продукции):

1) отсутствие информация (перечня);
2) наличие информация (перечня);

2.4. План-схема по функциональному зонированию территории ярмарки с указанием:
а) размещения участников ярмарки в соответствии с утвержденным количеством мест для продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг):

1) нет;
2) есть;

0 баллов
4 балла
8 баллов

0 баллов
8 баллов

0 баллов
10 баллов

0 баллов
6 баллов

0 баллов
8 баллов



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

19 января 2017 года №02 (488)

б) размещения контейнеров для сбора мусора:
1) нет;
2) есть;

в) размещения туалетов:
1) нет;
2) есть;

г) установки торговых мест с указанием максимально возможного количества торговых мест для использования местными товаропроизводителями 
сельскохозяйственной продукции и продовольственных товаров, в том числе фермерских и личных подсобных хозяйств, а также торговых мест для 
реализации продовольственных и непродовольственных товаров предприятий из других регионов Российской Федерации, изделий народных промыслов 
и продукции ремесленничества:
1) нет;
2) есть;

д) размещения специализированных автомобилей (в том числе автолавок, автоприцепов):
1) нет;
2) есть;

е) мест для продажи сельскохозяйственной продукции, не прошедшей промышленную переработку:
1) нет;
2) есть;

ж) мест для продажи сельскохозяйственной продукции с использованием специализированных или специально оборудованных для торговли с 
транспортных средств:
1) нет;
2) есть;

2.5. Прейскурант цен на предоставляемые услуги.
(Согласно Федеральному закону от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации» и Постановлению Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. № 610-ПП размер платы за предоставление оборудованных 
торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно-санитарной 
экспертизы и другие услуги), определяется организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи 
товаров на ней): 

1) отсутствие прейскуранта цен;
2) наличие прейскуранта цен.

0 баллов
8 баллов 

0 баллов
8 баллов

0 баллов
8 баллов 

0 баллов
6 баллов

0 баллов
5 баллов

0 баллов
5 баллов

0 баллов
5 баллов

Максимальное итоговое количество баллов 100

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации  

Сысертского городского округа от 13.01.2017 г.  №28 «Об утверждении Положения о 
проведении Конкурса на право организации  

и проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2017 году»

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению Конкурса на право организации и проведения ярмарок  
на территории Сысертского городского округа в 2017 году

Краснова Светлана Валерьевна − заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа, председатель комитета по экономике, 
председатель Комиссии;

Чернавских Наталья Геннадьевна − заместитель председателя комитета по экономике Администрации Сысертского городского округа, заместитель 
председателя Комиссии;

Фролова Елена Юрьевна - главный специалист комитета по экономике Администрации Сысертского городского округа, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Щекин Сергей Александрович - И.о. заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского округа;
Банников Владимир Сергеевич - директор муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственно-транспортного обслуживания 

Сысертского городского округа»;
Новоселова Анастасия Николаевна – главный специалист комитета по экономике Администрации Сысертского городского 

округа;
Комлев Евгений Петрович – главный специалист территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти 

Свердловской области – Сысертское управление агропромышленного комплекса и продовольствия 
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 19 января 2017 года №02 (488)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
12.01.2017г. № 22

О ПРОВЕДЕНИИ В 2017 ГОДУ  
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 6, 
пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской области 
от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении 
проведения капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах на территории Сверд-
ловской области» и  Постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об 
утверждении Региональной программы капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области на 2015-2044 годы» 
(далее – Региональная программа), в целях обе-
спечения проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, собственники 
помещений в которых формируют фонд капитального 
ремонта на счете, счетах регионального оператора, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2017 году в соответствии с Регио-
нальной программой и предложениями регионально-
го оператора капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, собственники помещений 
которых формируют фонд капитального ремонта на 
счете, счетах регионального оператора, и не при-
нявшие в сроки, установленные в части 4 статьи 189 
Жилищного кодекса Российской Федерации, на об-
щем собрании решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества в этом многоквартирном 
доме, согласно приложению к постановлению.

2. Назначить исполняющего обязанности ди-
ректора Муниципального бюджетного учреждения 
«Управление капитального строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Сысертского городского 
округа» Чечина Максима Викторовича должностным 
лицом, ответственным  за участие в приемке оказан-
ных услуг и (или) выполненных работ по капитально-
му ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах, собственники помещений которых форми-
руют фонд капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора, и согласование актов 
приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ 
по капитальному ремонту общего имущества в много-
квартирных домах, собственники помещений которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете, 
счетах регионального оператора.

3. Направить заверенную в установленном за-
конодательством порядке копию настоящего поста-
новления в адрес Регионального Фонда содействия 
капитальному ремонту общего имущества в много-
квартирных домах Свердловской области в течение 
одного рабочего дня с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в 
официальном издании «Вестник Сысертского город-
ского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа     
           А.Г.Карамышев

П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
  п

ос
т

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
т

ра
ци

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
№

 2
2 

от
 1

2.
01

.2
01

7г
.  

«О
 п

ро
ве

де
ни

и 
в 

 2
01

7 
го

ду
 

ка
пи

т
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

т
а 

об
щ

ег
о 

им
ущ

ес
т

ва
 в

 м
но

го
кв

ар
т

ир
ны

х 
до

м
ах

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 т

ер
ри

т
ор

ии
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»

№
 

п/п
Ад

ре
с 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 д
ом

а
Об

ща
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

Ви
ды

 ре
мо

нт
а, 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
е ч

. 1
 ст

. 1
7 З

ак
он

а
Ви

ды
 ре

мо
нт

а, 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

е ч
. 2

 ст
. 1

7 З
ак

он
а

Ре
мо

нт
 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 
си

ст
ем

Ре
мо

нт
 ил

и 
за

ме
на

 л
иф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

Ре
мо

нт
 кр

ыш
и

Ре
мо

нт
 

по
дв

ал
ьн

ых
 

по
ме

ще
ни

й

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а
Ре

мо
нт

 
фу

нд
ам

ен
та

Ут
еп

ле
ни

е 
фа

са
до

в
Пе

ре
ус

тр
ой

ст
во

 
не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й 
кр

ыш
и н

а 
ве

нт
ил

ир
уе

му
ю 

кр
ыш

у, 
ус

тр
ой

ст
во

 
вы

хо
до

в н
а 

кр
ов

лю

Ус
ил

ен
ие

 
ме

жэ
та

жн
ых

 
и ч

ер
да

чн
ых

 
пе

ре
кр

ыт
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

до
ма

Ус
ил

ен
ие

 
ог

ра
жд

аю
щи

х 
не

су
щи

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

до
ма

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 пр

ов
ед

ен
ие

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

Эк
сп

ер
ти

за
 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 пр

ов
ед

ен
ие

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 
ко

нт
ро

ль

ру
б.

ру
б.

ед
.

ру
б.

кв
.м

.
ру

б.
кв

.м
.

ру
б.

кв
.м

.
ру

б.
ку

б.
м.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

Ит
ог

о з
а 2

01
7 г

од
70

 55
1 3

77
,82

9 2
56

 06
1,0

2
10

19
 96

3 0
55

,20
3 5

53
,20

26
 05

4 9
14

,68
52

0,0
0

2 8
45

 02
8,0

4
4 0

08
,80

8 9
48

 76
9,8

7
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
2 3

81
 74

8,0
8

0,0
0

1 1
01

 80
0,9

3

1
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Тр
ак

то
ва

я, 
д.

 13

4 9
09

 72
7,0

1
1 1

83
 87

4,1
9

0
0,0

0
76

0,0
0

1 2
07

 09
3,5

6
0,0

0
30

1 3
96

,35
70

0,0
0

2 0
59

 59
6,7

1
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
62

 72
6,9

8
0,0

0
95

 03
9,2

2

2
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 

Де
ми

на
, д

. 2
3

1 0
20

 78
6,9

5
69

6 3
91

,12
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

25
1 0

54
,91

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

54
 39

2,0
0

0,0
0

18
 94

8,9
2



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

19 января 2017 года №02 (488)
3

Сы
се

рт
ск

ий
 р-

н, 
Сы

се
рт

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г, 

п. 
Бо

бр
ов

ск
ий

, у
л.

 
Де

ми
на

, д
. 1

5

73
1 1

74
,42

33
8 7

17
,70

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
31

3 1
94

,60
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
66

 22
3,8

7
0,0

0
13

 03
8,2

5

4
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 

Де
ми

на
, д

. 2
7

1 1
32

 91
4,4

5
80

6 1
25

,43
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

25
1 0

58
,34

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

54
 58

7,0
0

0,0
0

21
 14

3,6
8

5
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 

Де
ми

на
, д

. 1
9

1 0
06

 93
6,4

4
68

7 0
25

,02
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24
7 6

78
,35

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

53
 53

9,0
0

0,0
0

18
 69

4,0
7

6
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 

Де
ми

на
, д

. 1
7

52
9 0

61
,52

36
0 9

14
,31

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
13

0 1
12

,67
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
28

 21
4,0

0
0,0

0
9 8

20
,54

7
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 

Де
ми

на
, д

. 2
5

50
9 2

01
,44

34
7 5

03
,75

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
12

5 2
78

,05
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
26

 96
4,0

0
0,0

0
9 4

55
,64

8
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. Р

оз
ы 

Лю
кс

ем
бу

рг
, д

. 1
5

4 9
62

 31
6,2

6
1 1

96
 53

4,3
3

0
0,0

0
76

0,0
0

1 2
20

 00
2,0

1
0,0

0
30

4 6
19

,43
70

0,0
0

2 0
81

 62
1,6

8
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
63

 48
3,2

6
0,0

0
96

 05
5,5

5

9
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. Р

оз
ы 

Лю
кс

ем
бу

рг
, д

. 1
9

3 3
95

 17
0,2

9
81

4 3
18

,55
0

0,0
0

73
0,0

0
83

0 2
89

,82
0,0

0
20

7 3
13

,11
67

0,0
0

1 4
16

 67
7,4

1
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
61

 19
9,4

2
0,0

0
65

 37
1,9

8



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

19 января 2017 года №02 (488)
10

Сы
се

рт
ск

ий
 р-

н, 
Сы

се
рт

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г, 

п. 
Бо

бр
ов

ск
ий

, у
л.

 
Де

ми
на

, д
. 1

49
1 9

72
,74

19
5 3

90
,75

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
22

5 4
23

,75
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
62

 74
1,9

5
0,0

0
8 4

16
,29

11
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 
Ле

ни
на

, д
. 1

47

1 4
98

 04
3,0

3
36

1 2
66

,26
0

0,0
0

22
7,2

0
36

8 3
51

,78
0,0

0
91

 97
2,8

9
41

4,0
0

62
8 4

98
,19

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

18
 95

2,1
3

0,0
0

29
 00

1,7
8

12
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
п. 

Дв
ур

еч
ен

ск
, у

л.
 

По
бе

ды
, д

. 4

54
7 8

22
,04

41
6 5

89
,71

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
12

2 9
00

,54
0,0

0
8 3

31
,79

13
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Ме
ха

ни
за

то
ро

в, 
д.

 1

1 2
95

 35
9,5

7
43

9 8
90

,93
0

0,0
0

36
6,0

0
43

1 0
59

,41
0,0

0
10

0 9
94

,88
48

8,8
0

26
7 4

60
,83

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

31
 16

5,4
0

0,0
0

24
 78

8,1
2

14
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Ор
дж

он
ик

ид
зе

, д
. 8

5 4
82

 32
0,7

9
1 4

11
 51

8,9
7

0
0,0

0
71

0,0
0

1 0
83

 50
8,1

4
52

0,0
0

29
4 9

30
,71

1 0
36

,00
2 4

94
 91

5,0
5

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

91
 75

0,4
6

0,0
0

10
5 6

97
,46

15
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Кр
ас

но
ар

ме
йс

ка
я, 

д.
 40

4 2
60

 55
8,8

7
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

3 8
97

 95
4,1

2
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
28

4 6
45

,67
0,0

0
77

 95
9,0

8

16
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Ор
дж

он
ик

ид
зе

, д
. 3

1

4 7
71

 38
7,5

4
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

4 3
65

 30
7,5

3
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
31

8 7
73

,86
0,0

0
87

 30
6,1

5

17
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

мк
р. 

Но
вы

й, 
д.

 28

5 8
28

 49
3,6

7
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

5 3
73

 03
8,3

2
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
34

7 9
94

,58
0,0

0
10

7 4
60

,77



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа19 января 2017 года №02 (488)

18
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Ор
дж

он
ик

ид
зе

, д
. 4

1

4 1
72

 46
3,2

6
0,0

0
2

3 9
92

 61
1,0

4
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
10

0 0
00

,00
0,0

0
79

 85
2,2

2

19
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

По
бе

ды
, д

. 1
1

1 1
79

 38
5,1

2
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

1 0
79

 01
0,9

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
78

 79
4,0

0
0,0

0
21

 58
0,2

2

20
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Ка
рл

а Л
иб

кн
ех

та
, д

. 7
2

4 0
72

 46
3,2

6
0,0

0
2

3 9
92

 61
1,0

4
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
79

 85
2,2

2

21
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Ка
рл

а М
ар

кс
а, 

д.
 87

6 7
75

 98
5,0

3
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

6 1
99

 29
9,0

9
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
45

2 6
99

,96
0,0

0
12

3 9
85

,98

22
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. 

Ко
мм

ун
ы,

 д
. 3

9

11
 97

7 8
34

,12
0,0

0
6

11
 97

7 8
33

,12
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1,0

0

ВЕСТНИК 
Сысертского 

городского округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
18.01.2017 г. в 15.30 ч.

12+ Издание предназначено для лиц старше 12 лет

Извещение о проведении 
согласования местоположения 
границы земельного участка

Кадастровым инженером Коломейцевой Ольгой 

Владимировной, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Сысерть, 
ул. Розы Люксембург, дом 59, кв.32, kolomeytsevaov@bk.ru. тел. 

8(34374)7-14-62, аттестат №66-10-174.

В отношении земельного участка с кадастровым № 
66:25:1901003:105; расположенный по адресу: Свердловская 

область, Сысертский район, деревня Ключи, улица 
Набережная, 12, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются: Зырянова 

Любовь Павловна, зарегистрированная: Свердловская область, 
Сысертский район, деревня Ключи, ул. Набережная, д. 12, 
телефон +79122071569.

Собрание заинтересованных лиц по поводу 

согласования местоположения границы состоится по 

адресу, Свердловская область, Сысертский район, г. Сы-
серть, ул. Быкова, №19, 20 февраля 2017 года в 13 часов.

С проектом межевого плана земельного участка 

можно ознакомиться по адресу: Свердловская область, 

Сысертский район, г. Сысерть, ул. Быкова, №19. Возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с 20 января 2017 года по 20 февраля 2017 года 

по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. Сы-
серть, ул. Быкова, №19.

Смежные земельные участки, с правообладателями 

которых требуется согласовать местоположение границ: 
 66:25:1901003:99, Свердловская область, Сысертский район, д. 

Ключи, ул. 9 Пятилетки Банных Вадим Юрьевич;
66:25:1901003:59, Свердловская область, Сысертский район, д. 

Ключи, ул. Набережная, 14, Нугаева Галина Анатольевна;

66:25:1901003:38, Свердловская область, Сысертский район, д. 
Ключи, ул. Набережная, 10, Егоров Леонид Михайлович;

66:25:1901003:39, Свердловская область, Сысертский район, д. 
Ключи, ул. Набережная, 10, Егоров Леонид Михайлович.

При проведении согласования местоположения границ 

при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный 

участок.


